令和３年度 第１回 佐久市少年センター運営協議会 会議録 (要約)

日 時 令和 3年 5月 10日（月）

午後 1時 30分から午後 2時 20分

会 場 佐久市役所 8階 大会議室

委 員：出席者 12名

欠席者  4名

事務局：9名

傍聴者：0名

    進行：社会教育部長

委嘱書交付

１ 開  会

２ あいさつ     教育長

３ 自己紹介     協議会委員・事務局

４ 役員選出     会長 木内 和昭   副会長 滝澤 良淳

５ 会長あいさつ   木内 和昭 会長

６  会議事項

（１）少年センターについて        資料 P1～2   事務局説明

（２）令和２年度事業報告について     資料 P 4～6・P 11～12 事務局説明

   （３）令和３年度事業計画(案)について   資料  P 7～9・P 13～14 事務局説明

         【 質疑・意見等 】

委 員 ： 公民館報の中の少年センターだよりには、普段なかなか目にとまらないような問題や

 啓発活動の様子を取り上げて掲載いただいている。

また、街頭補導活動では、定期的に巡回し、その様子を冊子にまとめて報告いただい

ている。啓発活動や街頭補導は大事な活動だと思う。

事務局 ： ありがとうございます。引き続き活動してまいります。

委 員 ： 健全な社会環境づくりということで、メディアリテラシ―がありますが、ジュニ

アリーダー研修が中止になったので、配布はされていないのでしょうか。

事務局 ： 昨年度、ジュニアリーダー研修が中止となったため、研修生への配布を行いませ

んでしたが、ホームページや少年センターだよりの中で、スマホ等の利用について

の記事を掲載し啓発に努めております。

（４）その他

   【 質疑・意見等 】 なし

７  閉  会